

Oversikt nr. 44.

"Fiskets Gang".

Fiskeridirektoratet,
Bergen den 22. november 1945.

Oversikt over fiskeriene i uken som endte 17. november.

Værforholdene i uken som endte 17. november var dårlige i Nord-Norge men ganske bra lenger sør. Det gikk ytterst smått med sildefisket nordpå, og fisket fra Trøndelag og sørover viste også stor tilbakegang. Om seifisket i Finnmark meldes at dette er på retur. Der har foregått en del snurping i Skjervøydistriktet. Det øvrige fiske langs Vestfinnmarkskysten var hemmet av agnmangel og dårlig vær. På Botnane utfor Sunnmøre ble det tatt gode fangster. Kystfisket for øvrig var som vanlig.

Fetsild- og småsildfisket: Det later ikke til å finnes sildeforekomster i Nord-Norge i øyeblikket utenom i Ofoten, og der står silden dypt. Gjennom uken ble det tatt en del små garnfangster og en og annen snurpefangst. Natt til søndag 18. november var det best med 12 snurpefangster på inntil 300 hl blandingssild.

I Nord-Trøndelag slo det til med litt fiske i slutten av uken, idet det ble kastet 1.300 hl i Namsen, 1.000 i Flatanger og 100 hl i Kolvereid.

I Sør-Trøndelag var fisket smått sett i forhold til fangstmengdene tidligere i høst. I ukens løp ble det opptatt 4.800 hl vesentlig småsild. En del av fangsten ble tatt i Levangerdistriktet, noe i ytre distrikter. I de siste dager har det på ny vært tatt en del småfangster ved Levanger, dessuten noen fangster i Åsenfjord (Innherad), Afjord og Hemne.

Ukeopptaket i Møre og Romsdal var på 7.585 hl, hvorav ca halvparten mussa, resten småsild. Det meste av fangsten ble tatt i Vinjefjorden på Nordmøre, noe i Aukra og ved Otterøy i Romsdal. I de siste dager har det foregått fiske i Vinjefjorden, Stangvikfjorden og Tingvollfjorden på Nordmøre, men fisket viser i det hele avtagende tendens.

Sør for Stad ble det tatt en del mindre mussafangster ved Hornelen i Nordfjord og i Høydalsfjorden sør for Florø. Det ble fisket litt småsild ved Selje og ved Fardal i Sogn.

Bankfisket: Det var gode værforhold på Sunnmøre i siste uke og ca. 15 båter drev linefiske på Botnane, hvor det var bra med fisk. De beste fangster var på 7.500 kg rundfisk + 3.500 kg pigghå. Ingen båter kom inn fra Aktivnesset, men en ^{som} ~~båt~~ var ute, vendte hjem over helgen med 4.000 kg kveite.

Fra Tromsø meldes at de Troms- og Finnmarkskuttere som driver linefiske utfor Vestfinnmarkskysten til dels fikk gode fangster også i siste uke, men at driften var sterkt hemmet av agnmangel og mindre gode værforhold. Det meddeles for øvrig at en regner med at driften etter skrei på Tromsbankene vil begynne om 14 dagers tid.

Seifisket: Det har vært tatt enkelte gode seisnurpefangster på Vestfinnmark også i siste uke, men alt i alt gir fisket inntrykk av å ebbe ut. Det er også mindre av sei i Nord-Troms. Det ble imidlertid tatt en del mindre fangster på 2000/6000 kg, unntagelsesvis opptil 8000 kg i Skjervøydistriktet. I Vesterålen foregår et mindre seifiske. På Nordmøre later det til å være mindre fart i snurpingen på Griptaren.

Kystfisket for øvrig: Det daglige småfiske, inklusive rusefiske, har stort sett det vanlige forløp med vekslende forekomster og utbytte i forhold til værforholdene.

Om utbyttet av fisket i Møre og Romsdal i siste uke meldes at dette var på ca. 85 tonn, hvorav for Ålesund ca. 62, Kristiansund N 4, Smøla 6, Bud 1.3 og Ona 10.6 tonn. Av partiet nevnes 11.4 tonn torsk, 14 tonn sei, 25 tonn lange, 12 tonn brøms, 4 tonn hyse, 7 tonn skate og 4 tonn hå.

Fra Kristiansand S meldes at det seifiske som ble omtalt i foregående uke nå er avsluttet. Der er igjen smått om fisk - et forhold som ikke vil bedre seg før bakkefisket etter torsk, lange, hyse og hvitting begynner. For tiden er dette fisket hindret av agnmangel.

Situasjonsrapporter.

Telegram fra fiskeriinspektøren i Finnmark pr. 15/11-1945.

Stormfullt vær har hindret fiske over hele distriktet. Noen mindre båter har et par dager vært ute og det viser seg bra fiskekilde under kysten særlig hyse. Fra Båtsfjord meldes om noen småbåter som har drevet inne i Båtsfjord med gode fangster vesentlig hyse opptil 3000 kilo. Det som ikke er medgått til kokfisk er iset og sendt til Kirkenes. Etter det opplyste er en del sei på snurpenot fanget for Vestfinnmark men dette fiske ebber ut. I dette fiske har også fiskere fra Troms deltatt. Oljetilførselen er rikelig men transportvanskeligheter har medført at en del fatlagersteder har vært uten solar flere dager. Agnsild som tidligere er tilført fra Tromsø er overveiende oppbrukt delvis som matsild. Så vidt vites er der ikke foregått noe sildefiske dette distrikt. Storm og drivminer har også brakt forstyrrelse i transporten hvorfor varer som sendes sydfra tar uforholdsmessig lang tid før de kommer til Finnmark. I flere vær kan fiske ikke komme i gang på grunn av mangel på fiskeredskaper. En hel del barakker er nå kommet til distriktet og oppsettingen pågår. Det elektriske lys i Verdø umulig og vanskeliggjør alt kontorarbeid.

Telegram fra fiskeriinspektøren i Troms pr. 15/11-1945.

Tross stormfullt vær har deltakelse kveitefisket som foregår Finnmark opptil Laksefjord vært stor med fangster 400/3500 kg kveite varierende kvanta opptil 3000 kg annen fisk vesentlig torsk. En del garnfiskere avgått Vestfinnmark men usikkerhet dispensasjon kveitefredningen gjør seg gjeldende. Helt ubetydelig deltakelse bankfisket Troms. Litt fjordhyse landført Tromsø. Skjervøy bra tilførsel seifangster mellom 5/12000 kg. Flytende bruk Vestfinnmark fremdeles i drift. Seiforekomstene gode men fisket meget stormhindret. En del seifangster landført Tromsø fra Nord-Troms opptil 12.000 kg vesentlig saltevarer. Få og spredte fangster sei Senja mellom 8/31.000 kg. Oljetildeling tilfredsstillende men mangel fornyelse fiskeredskaper. Ingen filetproduksjon Tromsø. Laksenfrysing av en del sei kveite. Ingen melding om sildforekomster Troms.

Telegram fra fiskeriinspektøren i Nordland pr. 15/11-1945.

Flere gode seifangster Vesterålen og bra utsikter. Fra Dverberg meldes garnfangster på opptil 2.500 kg. Kveitegarnfisket i distriktet ennå ikke kommet ordentlig i gang. For øvrig stor bruksmangel til denne drift. Fiskerne venter avgjørelse spørsmålet dispensasjon fra kveitefredningen. Menar fredningen bør gjennomføres denne sesong. En del snurrevadrift samt flyndre og småtorskfiske Lofoten. Bra fangster på ruser Alstahaug men linefisket delvis hindret av agnmangel. En del kveite- og flyndrefiske søndre Helggåand. Det tas fremdeles sildfangster på Sørfjorden og i Tysfjord men ellers intet

sildfiske av betydning. Urolige værforhold. Oljetildelingen noenlunde tilfredsstillende men fremdeles mangel på redskaper og klær. Mange drivminer denne periode.

Telegram fra fiskeriinspektøren i Møre og Romsdal og Trøndelag pr. 15/11-1945.

Fisket i Møre og Romsdal har i perioden vært lite omfattende grunnet ulågelig vær. Kveitefisket har vært drevet av en del større båter og forekomstene er fremdeles bra med fangster opptil 5.000 kg men båtene legger nå opp før i år grunnet det ustadige vær. Fisket på Botnane har tatt seg opp en del med fangster opptil 7.000 kg rundfisk pr. båt. Seifisket på Griptaren gir fremdeles bra utbytte og i Romsdal og Nordmørsfjordene tas fremdeles en del sild, likeledes i Trøndelag.

Snurrevadfisket er fremdeles like smått og krabbefisket er nå for det nærmeste slutt for i år men hummerfisket gir delvis bra utbytte. Fiskerne gjør seg nå klar til vintersildfisket men redskapene er nå så nedslitt at det skal svært meget til for å få dem i brukbar stand.

Fra fiskeriinspektøren for Vestlandet pr. 15/11-1945.

Det har vært bra værforhold. Hummerfisket som begynte den 15. oktober i Hordaland og i Egersundsdistriktet er for det meste unnagjort. Bare enkelte fiskere holder ved fremdeles. Deltakelsen har vært normal, likeså utbyttet i forhold til teinetallet, som i år har vært atskillig mindre enn tidligere.

Etter å ha sluttet med hummerteinene har en del av hummerfiskerne i Egersundsdistriktet begynt bakkefiske og fått ganske bra fangster. I det hele tatt synes det å være bra fiskeforekomster fra Boknefjorden og sørover, men mindre fra Karmøy og nordover. Snurrevadfisket ved Karmøy har vært smått. I Hordaland har det vært fisket en del småpale med not, men mindre av annen fisk. I Sogn og Fjordane er fiskeforekomstene derimot etter sigende mer normale.

Tildelingen av brenselolje - såvel solarolje som bensin - er nå blitt forholdsvis bra. Situasjonen med redskaper er derimot like vanskelig som før, såvel når det gjelder nyanskaffelser som bøtingstråd og annet reparasjonsmateriell.

Fra fiskeriinspektøren på Skagerakkysten pr. 15/11-1945.

Trålfisket etter hvitting og kolje ved Skagen er nå under avslutning. Fisket etter småmakrell i Indre Oslofjorden fortsetter med bra deltakelse og bra fangster. Samme steds foregår fremdeles litt brislingnotfiske. På Sørlandet gir notfisket etter sei gode resultater og en del torsk er også fanget med snurpenot. Rekefisket er vedvarende smått, mens hjemmefisket for øvrig arter seg normalt etter årstiden.